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PÅ VEJ 
 
MINDRE MORGENMYLDER 
Skolen opfordrer til at så mange børn som muligt går eller cykler i skole. Samt at alle forældre 
der kører deres børn til/fra skole sætter dem af på steder, hvor der ikke kan skabes farlige 
situationer for de ander trafikanter. Og slet ikke hvor det er decideret forbudt.  
 
PÅ CYKEL TIL SKOLE 
Cykelparkering skal finde sted ved stativerne. 
 
PÅ LØBEHJUL/SKATEBOARD TIL SKOLE 
Eleverne må gerne bruge løbehjul/skateboard til og fra skole. De medbringes på eget ansvar og 
skal i skoletiden anbringes på de anviste steder. 
 
I BIL TIL SKOLE 
Skolen opfordrer de forældre der kører deres børn til/fra skole til at benytte parkeringspladsen 
over for skole - eller parkeringspladsen ved hallen. 
Vi gør særligt opmærksom på at der er standsning og parkering forbudt på Starup Skolevej, hvor 
der er skiltet med det. 
 
SKOLEPATRULJE Starup 
For at sikre elevernes skolevej bedst muligt er der ved Starup Skole oprettet en skolepatrulje. 
Den er placeret ud for skolen og er markeret med Toronto-blink, der er tændt i patruljens 
arbejdstid, der er fra senest 7.30 til 7.45, hvor det ringer ind anden gang. 
Alle med ærinde til skolen - små og større elever, forældre og ansatte - skal rette sig efter 
patruljens anvisninger. 
 
I UNDERVISNINGSTIDEN 
Når cyklistprøven er gennemført for 5. klasses elever kan de cykle alene i undervisningstiden.  
Før det skal elever på cykeltur ledsages af mindst to voksne pr. klasse. 
Både børn og voksne skal bære cykelhjelm under kørsel i undervisningstiden. 
 
 

UNDERVISNING 
 
FÆRDSELSUNDERVISNING I HELE SKOLEFORLØBET 
Vi skal have en undervisningsplan for alle klassetrin 
 
INDSKOLINGEN 
Fokus: rollen som fodgænger. 
Der arbejdes med bevægelse i lokalområdet med viden om samspil og egen ansvarlighed og de 
regler, som dette naturligt rummer. Der skal være mange praktiske øvelser og iagttagelser ude i 
trafikken. 
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Der aflægges gåprøver i børnehaveklassen. 
 
MELLEMTRINNET 
Fokus: rollen som cyklist 
Der afholdes cyklistprøve sidst i 5. klasse. Der arbejdes med transport på cykel i lokalområdet 
men også i Haderslev. Bortset fra praktiske øvelser og cyklistprøven skal der være plads til at 
beskrive forhold, der har betydning for den enkeltes sikkerhed. Sammenhængen mellem egen og 
andres adfærd belyses. 
 
MATERIALER TIL FÆRDSELSUNDERVISNING 
Udover det til enhver tid aktuelle, netbaserede materiale opbygger skolen en basissamling af 
materialer til færdselsundervisningen. 
Færdselskontaktlæreren sikrer at materialerne og især nye materialer og tilbud formidles til de 
øvrige lærere. 
 
PLANLÆGNING AF UNDERVISNING 
Klasselærerne skal planlægge og afvikle færdselsundervisning i samarbejde med klassens øvrige 
lærere og færdselskontaktlæreren. Bortset fra undervisning op til cyklistprøverne, som 
kontaktlæreren tager sig af. 
Undervisningen skal være nært knyttet til praktiske øvelser og iagttagelser i trafikken. 
Klasselærerne skal i deres årsplaner redegøre kort for hvordan de inddrager færdsel i 
undervisningen. 
 
GÆSTER I UNDERVISNINGEN 
Vi opfordrer klasselærerne til at inddrage gæster i undervisningen.  
Politiet er fast samarbejdspartner og inviteres så ofte som det er muligt. 
 
KAMPAGNER 
Eleverne opfordres til at deltage i kampagnen ‘ABC - Alle Børn Cykler’. Kampagnens mål er at få 
eleverne og også gerne deres forældre til at vælge sundere trafikvaner. 
Skolen bakker op om og deltager aktivt i skolestartskampagnen ‘Pas på de små i trafikken’. 
Materialet benyttes i undervisningen. 
 
RESSOURCER TIL FÆRDSELSUNDERVISNINGEN 
Skolen har en færdselskontaktlærer, hvis arbejde skal respekteres og prioriteres. 
Skolen sikrer årligt et tilstrækkeligt antal timer til dette arbejde. Opgavens indhold præciseres. 
 
De følgende år er der afsat 30 timer, der dækker:  
- Afvikling af cyklistprøve 
- Rekruttering og optræning af ny skolepatrulje 
- Varetage løbende kontakt til og tilsyn med skolepatruljen  
- Deltagelse i patruljens årlige tur til Legoland 
- Deltagelse i Haderslev Kommunes årlige, koordinerende møde 
- Løbende revision og forbedring af skolens trafikpolitik 
 
Der afsættes desuden midler til at kontaktlæreren med 3-4 års mellemrum kan deltage i 
kursus om færdselspædagogik arrangeret af Rådet for Sikker Trafik . 
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Undervisningen op til cyklistprøver varetages af færdselskontaktlæreren. I disse timer overtager 
klassens normale lærer kontaktlærerens forberedte timer.  
 

FORBILLEDER 
 
SKOLENS ANSATTE 
I arbejdstiden forventes alle skolens ansatte at overholde færdselsloven og signalere rigtig og 
sikker adfærd i trafikken.  
 
FORÆLDRENE 
Mål for undervisningen skal nås gennem et samarbejde mellem skole og hjem. 
Færdselsundervisningen  hjælper på vej, men træningen og forståelsen skal eleverne også have 
med hjemmefra. Børnene skal opleve trafiktræningen som en naturlig del af deres hverdag - 
uanset hvor de befinder sig. Og når børnene lærer af det de ser voksne sige og gøre i trafikken, 
er det afgørende vigtigt at de oplever hensigtsmæssig opførsel fra så mange som muligt. 
 
Derfor forventer vi at de voksne: 

- Følger færdselsloven 

- Bruger de af- og pålæsningspladser skolen anviser 

- Følger skolepatruljens anvisninger 

- Parkerer så de ikke er til gene for andre og sluk motoren 

- Overholde hastighedsbegrænsninger på børnehave- og skolevejen 

- Alle børn og voksne fastspændes forsvarligt i bilen 

SKOLENS ÆLDSTE ELEVER 
Skolen vil gøre de ældste elever opmærksomme på at de er forbilleder for de mindre elever. Vi 
opfordrer ansvarsfulde og engagerede elever til at melde sig til skolepatruljen(Starup). 
 

SAMARBEJDE 
 
FORÆLDRENE 
Ved forældremøder bør det drøftes hvad skolen og forældrene kan forvente af hinanden. 
Forældrene skal vedligeholde børnenes cykler og lære deres børn at færdes sikkert på cykel. 
 
BØRNEHAVEKLASSE/SFO 
Regler for hvordan man færdes når man er på tur drøftes og koordineres så vidt muligt med den 
øvrige skole. 
De indgår i brobygningsarbejdet mellem børnehave og skole at børnene forberedes på 
skolevejen. 
 
POLITIET 
Skolen har kontakt til det lokale færdselspoliti, som deltager i samarbejdet og i undervisningen. 
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Færdselskontaktlæreren er bindeled til politiet og sikrer at kontakten er etableret og holdes ved 
lige. 
Den enkelte klasselærer følger selv op på konkrete aftaler. 
 
KOMMUNEN 
Færdselskontaktlæreren deltager i årlige kontaktmøder med Haderslev Kommunes 
færdselsansvarlige, færdselspolitiet og kontaktlærere fra kommunens andre skoler. 
Kontaktlæreren står for videreformidling af kommunens materialer om reflekser, skolestart etc. 

 

Specielt for Øsby skole og 
Børnehus: 
                                                                                                                      
Særligt for de mindste: 

 Der er minimum to voksne med på tur 

 Børnene skal holde i hånd to og to / gåmakkere  

 Den voksne går altid yderst – tættest på trafikken  

 Børn bruger refleksveste, såfremt der på turen er trafik (udflugt) 

 Børn og voksne skal stoppe ved vejkryds og ind - og udkørsler 

 Børn og voksne skal kigge sig for – til venstre – til højre – til venstre igen før en 
vej krydses 

 Såfremt en gruppe børn og voksen skal ind i en bus (også offentlig), går der en 
voksen forrest og en voksen bagerst. Alle børn tælles inden bussen kører og 
igen efter at bussen er forladt. Børnene finder igen sammen to og to og vi 
venter med at gå til bussen er kørt. 

     
Skolevejen: 

 Skolebusser afgår fra skolen 10 minutter efter endt undervisning, der 
udarbejdes løbende køreplaner 

 Store børn kan færdes til og fra skole på egen hånd. Afhængigt af alder til fods 
eller på cykel. 

 
Forældrene: 
I kan som forældre støtte jeres barn ved at 

 Ved aflevering og afhentning af børn opfordres forældrene til at benytte Mut 
& Smut Gaden syd for skole og børnehus og p-pladsen nord for skolen/øst for 
kirken. P-pladsen lige uden for hovedindgangen er fortrinsvis til pesonale og 
samarbejdspartnere. 

 Respektere standsningsforbuddet i strædet mellem skolen og kirkegårdsdiget 
og bussens vigeplads ud for hovedindgangen. 

 

mailto:starup-oesby@haderslev.dk


                               Starup-Øsby Skole og Børnehus 
      starup-oesby@haderslev.dk 
                                Starup  

                               Starup skolevej 35 

                               Tlf.: 7434 3650 

                                 

                               Øsby  

                               Øsby Nedergade 30 

                               Tlf.: 7458 4412 

                                

 

 
 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:starup-oesby@haderslev.dk

